^p Conc. Aurel. i, c. 31.

Aera 41.

Mulier baptizare non præsumat.

Canon Aurasicorum, aera 2 b.

Nulum ministrorum, qui baptizandi recepit officium, sine chrismate usquam debere progredi, quia inter nos placuit e semel chrismari. De eo autem qui in baptismate necessitate faciente (Var.) sine chrismate fuerit, in confirmatione sacerdos eum commoneat d.

Canon Neocæsariensis, aera 6.

¶ Prægnantes, si necesse sit, oportet baptizari. Nil autem in hoc sacramento commune est illi, qui editur: quia voluntas et liberum arbitrium in confessione declaratur.

Canon apostolorum, aera 48 t.

¶ Si quis juxta præceptum Domini non baptizaverit in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti, sed in tribus sine initio principiis, aut in tribus filiis, aut in tribus paracletis, deponatur.

Aera 49 b.

¶ Si quis non trinam mersionem unius mysterii celebrat, deponatur.

Canon Aurasicorum, aera 41 i.

Subito obtumescens [prout status ejus est] baptizari aut poenitentiam accipere potest; si voluntatis præteritæ testimonia (Var. et add. in edd.) justa fuerint.

Aera 12 [can. 13].

Amentibus quæcunque pietatis sunt, conferantur [conferenda].

In epistola sancti Siricii papæ, aera 14.

¶ Presbyter qui in vino baptizat proxima necessitate, ut æger non periclitetur, pro tali re nulla ei culpa ascribatur. Si vero aqua aderat, et necessitas talis non ergebat, hic communione privatetur, et poenitentia submittatur. Infans vero ille, si in sancta Trinitate baptizatus est, in eo baptismo permaneat 1.

Aera 15.

¶ Si infantem in periculo constitutum proxima

¶ Stat. Eccl. ant.; in cod. Barb. c. 41; conc. Carth. iv, c. 100.

¶ V. cl. Fronto Ducæus: ¶ In codice Tiliano hic canon secundus est: primus autem qui sequitur,

¶ V. cl. J. Sirm.: ¶ semel chrismari; vulgati codices, et Gratianus, aliique collectores, semel in baptismate chrismari. Et vero certum est de baptismate agi. Sed cum hæc verba in antiquis exemplaribus non sint, et glossema sapient, religio fuit ea retinere. ¶ Ex quo patet ubique cum antiquis exemplaribus consentire collectionem cod. Heroval.

¶ Apud Burch. et Ixon.: in confirmatione sacerdotis perficietur.

¶ Interp. nec Dionys. nec Isid.

¶ In Gr. 48.

¶ Can. 49 in interp. Dionys., a qua discrepat.

¶ In Gr. 49.

¶ Interpret. Dionys., a quo discrepat.

¶ C. 12 conc. Aurasicani.

¶ Desideratur in ed. ep. Siricii.

¶ Eadem paucis verbis mutatis citantur ex epistola Siricii ad episcopum Himerium Tarragonensem a Stephano papa II in suis ad varia consulta Brit. monachorum responsis cap. 11, hoc modo: ¶ Si in vino quis, propterea quod aquam non inveniebat, omnino peri-